CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

Formulário 5

Ilmo(a) Sr(a). Presidente

do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF -RJ

 Todos os campos deverão ser preenchidos de forma legível ou em letra de forma. Não serão aceitos formulários

fora do padrão, desconfigurados, com rasuras, digitados e complementados à caneta.

Razão Social:

Nome fantasia (cadastrado na

JUCERJA):

E-mail:

Nº CRF RJ:

  Natureza / ramo da atividade
  Conforme tabela do CRF-RJ

   Código:

Endereço:

Cidade:

CEP: Tel:

Estabelecimento único

Matriz Filial Nº CNPJ: Cap. Social:

Rep. Legal:

CPF/CNPJ:

Rep. Legal:

CPF/CNPJ:

Rep. Legal:

CPF/CNPJ:

Dias e horários de funcionamento do ESTABELECIMENTO:

Nome do Resp. Técnico:

Nº CRF RJ:

Sócio? ( )sim ou ( )não

Diretor técnico Assistente técnico

Vem requerer a Vossa Senhoria:

Inscrição do estabelecimento nos termos da Lei nº 3820/60 e Lei 6839/80

Assunção de responsável técnico

Reabertura do processo

Cancelamento de Inscrição

Alteração Contratual / Cadastral Nº: :

Declaro, para os devidos fins e a quem interessar que os dados contidos neste documento são verídicos. Sendo as informações por mim concedidas, da minha

inteira e única responsabilidade, respondendo por elas sob as penas da Lei.

Neste ato, e para todos os efeitos específicos neste requerimento declaro, como TITULAR, estar ciente e de acordo em disponibilizar e autorizar o CRF/RJ,

aqui denominado como CONTROLADOR, a dispor de meus dados pessoais. Os dados pessoais naturais coletados e tratados pelo CRF/RJ decorrem de uma

obrigação legal prevista na Resolução CFF nº 638/2017 ou aquela que vier substituir, Lei nº 3820/1960 e artigos 5º inciso IV; 7º inciso II; 9º e 18º, todos os

incisos, e 23º inciso I, todos da Lei 13709/2018 (lei Geral de Proteção de Dados-LGPD). O período de armazenamento e eliminação observarão os dispositivos

na Portaria nº 1331/2021, disponível no Portal da Transparência - Atos Normativos

Rio de Janeiro, / /

Assinatura e carimbo do Representante Legal Assinatura e carimbo do Responsável Técnico

Cat. Processo

Nº Protocolo

Data

Funcionário

Cód Natureza de atividade Carga horária

101 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS MEDIC HOSPITALAR Sem carga horária mínima

79 ARM MED COSM DE PROD CORR E SANEANTES 5 horas semanais

76 ARMAZÉM DE CORRELATOS Sem carga horária mínima

81 ARMAZÉM DE COSMÉTICOS E SANEANTES Sem carga horária mínima

35 ARMAZEM DE MEDICAMENTOS 5 horas semanais

65 ARMAZEM MEDICAMENTOS E PRODS P/SAUDE 5 horas semanais

33 ASSESSORIA PROFISSIONAL Sem carga horária mínima

141 AUDITORIA PROFISSIONAL Sem carga horária mínima

73 BANCO DE LEITE Sem carga horária mínima

120 CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO PRIVADO Todo horário de funcionamento

129 CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO PÚBLICO Todo horário de funcionamento

93 CENTRO DE TECNOLOGIA CELULAR Sem carga horária mínima

117 CLÍNICA DE VACINAÇÃO Todo horário de funcionamento

77 COLETA DE RESÍDUOS Sem carga horária mínima

103 CONSULTORIO FARMACEUTICO Sem carga horária mínima

139 CONSULTORIO FARMACEUTICO AUTONOMO Sem carga horária mínima

32 DEDETIZADORA Sem carga horária mínima

130
DEDETIZADORA, LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE ÁGUA E COLETA DE
RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS Sem carga horária mínima

12 DISPENSARIO DE MEDICAMENTOS Sem carga horária mínima

97 DIST DE ALIM FUNCIONAIS E NUTRACEUTICOS 5 horas semanais

123 DIST DE CORRELATOS, PROD PARA SAÚDE, SANEANTES E COSMÉTICOS 5 horas semanais

74 DIST DE COSMETICOS E PROD SAUDE 5 horas semanais

16 DIST DE INSUMOS FARMACEUTICOS 5 horas semanais

122 DIST DE MEDIC COSMET E PRODS SAUDE E NUTRACÊUTICOS Todo horário de funcionamento

52 DIST DE MEDICAMENTOS E PRODS P/SAUDE Todo horário de funcionamento

111 DIST DE MEDICAMENTOS, COSMÉTICOS E PRODUTOS PARA SAÚDE Todo horário de funcionamento

17 DIST DE PRODUTOS PARA SAUDE 5 horas semanais

124 DIST E IMP DE COSM E PROD P SAÚDE 5 horas semanais

83 DIST E IMP MEDIC COSMET E PRODS SAUDE Todo horário de funcionamento

102 DIST E IMP MEDIC COSMET E PRODS SAUDE E NUTRACÊUTICOS Todo horário de funcionamento

55 DIST E IMPORT DE INSUMOS FARMACEUTICOS 5 horas semanais

54 DIST E IMPORT DE MEDICAM E PRODS P/SAUDE Todo horário de funcionamento

121 DIST E IMPORT DE MEDICAMENTOS, PROD PARA SAÚDE E SANEANTES Todo horário de funcionamento

53 DIST E IMPORTADOR MEDICAMENTOS Todo horário de funcionamento

134 DIST IMP E EXPORT DE MEDIC, EQUIP CORRELATOS E ALIMENTOS Todo horário de funcionamento

72 DIST IMP EXP COSM PERF PROD SAUDE 5 horas semanais

75 DIST IMP SANEANTES DOMISSANITARIOS 5 horas semanais

85 DIST MEDIC VETERINÁRIO E PROD P/SAÚDE 5 horas semanais

136 DISTR. IMPOT. COSM. PROD SAU E NUTRACEUTICOS 5 horas semanais

114 DISTRIBUIDOR DE COSMÉTICOS. 5 horas semanais

112 DISTRIBUIDOR DE GASES MEDICINAIS Todo horário de funcionamento

15 DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS Todo horário de funcionamento

87 DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS HOSPITALARES 5 horas semanais

88 DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 5 horas semanais

110 DISTRIBUIDOR DE SANEANTES DOMISSANITARIOS 5 horas semanais

84 DISTRIBUIDORA DE MEDIC VETERINÁRIO 5 horas semanais

116 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FUNCIONAIS E NUTRACÊUTICOS Todo horário de funcionamento

67 DISTRIBUIDORA E IMP DE PROD PARA SAUDE 5 horas semanais

125
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS PARA
SAÚDE 5 horas semanais

Cód Natureza de atividade Carga horária

9 DROGARIA Todo horário de funcionamento

11 DROGARIA PROPRIEDADE FARMACEUTICO Todo horário de funcionamento

10 DROGARIA RT OFICIAL DE FARMACIA Todo horário de funcionamento

66 EMPRESA COM VAREJISTA DE PRODS P/SAUDE Sem carga horária mínima

13 ERVANARIA Sem carga horária mínima

36 ESTERILIZACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE Sem carga horária mínima

100 ESTETICA Sem carga horária mínima

82 ESTOQUE DE PRODUTOS QUIMICOS E TRIAGEM Sem carga horária mínima

40 FARM COM MANIP E HOMEOP PROPRIED FARMAC Todo horário de funcionamento

50 FARM DE UNIDADE ATENDIMENTO DOMICILIAR Todo horário de funcionamento

38 FARM HOMEOP C/MANIP ALOPAT PROP FARMAC Todo horário de funcionamento

46 FARM HOSPITALAR DE UNIDADE ASSIST MEDICA Todo horário de funcionamento

51 FARM MANIPULACAO NUTRICAO PARENTERAL Todo horário de funcionamento

1 FARMACIA Todo horário de funcionamento

86 FARMÁCIA AMBULATORIAL Todo horário de funcionamento

48 FARMACIA AMBULATORIAL ESTADUAL Todo horário de funcionamento

109 FARMÁCIA AMBULATORIAL FEDERAL Todo horário de funcionamento

47 FARMACIA AMBULATORIAL MUNICIPAL Todo horário de funcionamento

96 FARMACIA AMBULATORIAL PRIVADA Todo horário de funcionamento

4 FARMACIA COM MANIPULACAO Todo horário de funcionamento

39 FARMACIA COM MANIPULACAO E HOMEOPATIA Todo horário de funcionamento

140 FARMÁCIA COM MANIPULAÇÃO E-COMMERCE Todo horário de funcionamento

108 FARMÁCIA COM MANIPULAÇÃO VETERINÁRIA Todo horário de funcionamento

99 FARMACIA DE ATENDIMENTO DE UNIDADE MÓVEL Todo horário de funcionamento

128
FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ALOPÁTICOS E
HOMEOPÁTICOS DE USO HUMANO E ANIMAL Todo horário de funcionamento

132 FARMÁCIA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS Todo horário de funcionamento

127 FARMÁCIA DE PEQUENA UNIDADE HOSPITALAR Todo horário de funcionamento

138 FARMÁCIA DE PESQUISA CLÍNICA Todo horário de funcionamento

90 FARMÁCIA DE SERVIÇO DE MEDICINA NUCLEAR Todo horário de funcionamento

70 FARMACIA DE UNID DE ASSISTENCIA MEDICA Todo horário de funcionamento

7 FARMACIA HOMEOP PROPRIEDADE FARMACEUTICO Todo horário de funcionamento

6 FARMACIA HOMEOPATICA Todo horário de funcionamento

37 FARMACIA HOMEOPATICA C/MANIP ALOPATICA Todo horário de funcionamento

8 FARMACIA HOSPITALAR Todo horário de funcionamento

44 FARMACIA HOSPITALAR ORG PUBL ESTADUAL Todo horário de funcionamento

43 FARMACIA HOSPITALAR ORG PUBL FEDERAL Todo horário de funcionamento

45 FARMACIA HOSPITALAR ORG PUBL MUNICIPAL Todo horário de funcionamento

5 FARMACIA MANIP PROPRIEDADE FARMACEUTICO Todo horário de funcionamento

49 FARMACIA ONCOLOGICA Todo horário de funcionamento

41 FARMACIA POPULAR (ORGAO PUBL ESTADUAL) Todo horário de funcionamento

78 FARMACIA POPULAR (ORGAO PUBL MUNICIPAL) Todo horário de funcionamento

42 FARMACIA POPULAR DO BRASIL(ORG PUB FED) Todo horário de funcionamento

3 FARMACIA PROPRIEDADE FARMACEUTICO Todo horário de funcionamento

2 FARMACIA RT OFICIAL DE FARMACIA Todo horário de funcionamento

69 FARMACIA UNID PRONTO ATEND ORG PUBL ESTA Todo horário de funcionamento

94 FARMACIA UNID PRONTO ATEND ORG PUBL MUNI Todo horário de funcionamento

126 FARMÁCIA/DROGARIA E-COMMERCE Todo horário de funcionamento

89 GERENCIAMENTO DE RESIDUOS HOSPITALARES Sem carga horária mínima

95 GESTÃO AMBIENTAL Sem carga horária mínima

24 INDUSTRIA DE ALIMENTOS 5 horas semanais

80 INDUSTRIA DE GASES MEDICINAIS Todo horário de funcionamento

21 INDUSTRIA DE INSUMOS FARMACEUTICOS 5 horas semanais

22 INDUSTRIA DE PRODUTOS COSMETICOS 5 horas semanais

18 INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS Todo horário de funcionamento

19 INDUSTRIA DE PRODUTOS FITOTERAPICOS 5 horas semanais

20 INDUSTRIA DE PRODUTOS OFICINAIS 5 horas semanais

23 INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE 5 horas semanais

68 INDUSTRIA DE PRODUTOS VETERINARIOS 5 horas semanais

25 INDUSTRIA DE SANEANTES DOMISSANITARIOS 5 horas semanais

58 LAB ANALISES CLINICAS ORG PUBL ESTADUAL Sem carga horária mínima

57 LAB ANALISES CLINICAS ORG PUBL FEDERAL Sem carga horária mínima

59 LAB ANALISES CLINICAS ORG PUBL MUNICIPAL Sem carga horária mínima

56 LAB ANALISES CLINICAS PROPRIED FARMAC Sem carga horária mínima

28 LABORATORIO DE ANALISES BROMATOLOGICAS Sem carga horária mínima

27 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS Sem carga horária mínima

118 LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS Sem carga horária mínima

29 LABORATORIO DE ANALISES TOXICOLOGICAS Sem carga horária mínima

30 LABORATORIO DE CONTROLE DE QUALIDADE Sem carga horária mínima

91 LABORATÓRIO DE PESQUISA CLÍNICA Sem carga horária mínima

137 LABORATÓRIO DE PESQUISA TOXICOLÓGICA Sem carga horária mínima

26 LABORATORIO DE REEMBALAGEM Todo horário de funcionamento

98 OPERADOR LOGÍSTICO DE MEDICAMENTOS 5 horas semanais

113 OPERADOR LOGÍSTICO DE OUTROS PRODUTOS Sem carga horária mínima

31 POSTO DE COLETA DE LAC Sem carga horária mínima

62 POSTO DE COLETA DE LAC ORG PUBL ESTADUAL Sem carga horária mínima

61 POSTO DE COLETA DE LAC ORG PUBL FEDERAL Sem carga horária mínima

63 POSTO DE COLETA DE LAC ORG PUBL MUNICIP Sem carga horária mínima

60 POSTO DE COLETA DE LAC PROPR FARMACEUT Sem carga horária mínima

14 POSTO DE MEDICAMENTOS Sem carga horária mínima

105 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DE APOIO AO NASF Sem carga horária mínima

106 TRANSP COSM PROD SAUDE SANEANTES Sem carga horária mínima

133 TRANSP DE MED, COSM PROD P SAÚDE SAN. INSUMOS E PROD QUIM Sem carga horária mínima

92 TRANSP MED COSM PROD SAUDE SANEANTES Sem carga horária mínima

135 TRANSP NUTRACEUTICOS PRODS SAUDE COSMET SANEA Sem carga horária mínima

131 TRANSPORTADORA DE COSMÉTICOS E SANEANTES Sem carga horária mínima

119
TRANSPORTADORA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS PARA SAÚDE,
SANEANTES, INSUMOS E PRODUTOS QUÍMICOS Sem carga horária mínima

34 TRANSPORTADORA DE MEDICAMENTOS Sem carga horária mínima

71 TRANSPORTADORA DE PRODUTO PARA SAUDE Sem carga horária mínima

115 TRANSPORTADORA DE SANEANTES DOMISSANITÁRIOS Sem carga horária mínima

64 TRANSPORTADORA MEDIC E PRODS PARA SAUDE Sem carga horária mínima

107 TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLOGICO Sem carga horária mínima

104 UNIDADE DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO Sem carga horária mínima